
2 Várzea Paulista, Sexta-feira, 03 de Maio de 2024

VÁRZEA PAULISTA, QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024

FLORENIDES SANTOS GAINO
GESTORA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 46, DE 02 DE MAIO DE 2.024
DISPÕE SOBRE A PUBLICIDADE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA, PARA

DAR CUMPRIMENTO AO QUANTO DETERMINA O § 4.º DO ART. 9º, DA LEI DE
RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Considerando, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o§ 4.º do Art. 9.º,
da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei N.º 101/2000); 

Considerando,  que  a  cada  quadrimestre,  o  Poder  Executivo  demonstrará  e  avaliará  o
cumprimento das metas fiscais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica marcada para o dia 28 de maio de 2024, às 15:00 horas, audiência pública do 1º
quadrimestre do ano de 2024. 

§ 1º A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço da Câmara Municipal
de Várzea Paulista, localizada à Avenida Fernão Dias Paes Leme, n.º 284 – Centro – Várzea
Paulista – SP, 

§ 2º Ficam convidadas todas as autoridades deste município, bem como todos os munícipes,
para dar ciência do quanto determinado do § 4º do art. 9º da LRF. 

Art. 2º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. 

VÁRZEA PAULISTA, QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA
PREFEITO DE VÁRZEA PAULISTA

EDITAL Nº 47, DE 03 DE MAIO DE 2.024 
CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2019 EDITAL DE CUMPRIMENTO

JUDICIAL (SENTENÇA)

O Prefeito Municipal de Várzea Paulista/SP, Sr. Rodolfo Wilson Rodrigues Braga, no uso das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  vigente,  em  cumprimento  à  sentença
proferida nos autos do Processo judicial nº 1000410-50.2022.8.26.0655, em trâmite perante a
1ª  Vara  Judicial  da  Comarca  de  Várzea  Paulista,  SP,  do  candidato  HÉLIO FERNANDO
BETONI GALVÃO, inscrição nº 76351858, no concurso público nº 05/2019, para provimento
do cargo de Guarda Municipal de 3ª Classe – Masculino, o convoca a realizar a Avaliação
Psicológica na seguinte conformidade: 

CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA: 

Inscrição Nome 

76351858 HÉLIO FERNANDO BETONI GALVÃO (sub judice) 

I – DATA, HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO, INÍCIO DA APLICAÇÃO E LOCAL 

DATA: 19.05.2024 

ABERTURA DOS PORTÕES: 08h30 

INÍCIO DA APLICAÇÃO: 09h00 

LOCAL: 0101 - FUNDAÇÃO VUNESP 

RUA DONA GERMAINE BUCHARD, 515 

ÁGUA BRANCA – CEP 05002-062 

SÃO PAULO – SP 

II – ORIENTAÇÕES DA APLICAÇÃO 

1.  O candidato  apto  no  exame  antropométrico  e  na  prova  de  aptidão  física  no  concurso
público,  convocado  para  a  realização  da  Avaliação  Psicológica,  dever  atentar-se  para  os
critérios estabelecidos no Edital  de Abertura  de Inscrição – 11 – DA REALIZAÇÃO DA
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA e seus subitens. 

2.  Para  a  realização da avaliação psicológica,  o  candidato deverá,  ainda,  observar,  total  e
atentamente, no que couber, bem como cumprir o disposto no Capítulo 7 do Edital de Abertura
de Inscrição, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento. 

3.  Na  data  prevista  para  realização  da  avaliação  Psicológica,  a  saber  dia  19/05/2024,  o
candidato deverá: 

a) apresentar original de um dos documentos de identificação conforme consta da alínea “b”,
do item 7.6.  do Edital  de Abertura  de Inscrição.  O candidato que não apresentar um dos
documentos  de  identificação,  conforme disposto  na  alínea  “b”  do  item 7.6.  do  Edital  de
Abertura  de Inscrição,  não realizará  a  avaliação psicológica,  sendo considerado ausente e
eliminado deste Concurso Público; 

Órgão Oficial do Município de Várzea Paulista – www.varzeapaulista.sp.gov.br/imprensaoficial  – Lei Complementar 255, de 22 de dezembro de 2015 – Número 788 – Ano XV 


